
 
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Istituto Comprensivo “Carmine di Nicosia” 
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA - Tel. e/o Fax 0935-578186 

PEO: enic82700l@istruzione.it – PEC: enic82700l@pec.istruzione.it 
C.F.: 91065940867 - C.M.: ENIC82700L - Codice Univoco 5JEN1L 

Sito web: https://www.iccarminenicosia.edu.it/sito/index.php 
 

 

   
 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
AI DOCENTI COORDINATORI DI CLASSE 

AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
 

E P.C. AL DSGA 
  AL PERSONALE ATA 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
 

 
Oggetto: Indizione elezioni Organo di Garanzia a.s. 2023/24.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto - sezione Organo di garanzia; 
VISTA la propria disposizione di indizione delle Elezioni dei Consigli di classe – Scuola secondaria 
di I grado - a.s. 2023/24; 
VISTO il D.P.R. n. 249 del 24 giugno 1998, concernente lo “Statuto delle studentesse e degli stu-
denti della scuola secondaria”; 
VISTO il D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 
D.P.R. n. 249 del 24 giugno 1998, concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 
scuola secondaria”; 
CONSIDERATO che è previsto nel Regolamento d’Istituto la designazione di due Rappresentanti 
eletti dai genitori e di un sostituto che subentri nei casi di incompatibilità; 
 

DISPONE 
 

le elezioni dei rappresentanti dei genitori dell’Organo di Garanzia a.s. 2023/24, in contemporanea 
alle Elezioni degli Organi collegiali annuali secondo gli orari e le modalità già indicati per il giorno 
LUNEDI’ 23 OTTOBRE 2023.  

In seno all’Assemblea si acquisirà la disponibilità dei genitori a candidarsi per l’Organo di Garanzia. 

Il numero di preferenze esprimibili dai genitori sono due. 

I componenti di seggio, al termine delle votazioni, riconsegneranno il materiale utilizzato ai colla-
boratori scolastici opportunamente individuati dal DSGA. 

Successivamente all’individuazione dei componenti dell’Organo di Garanzia, il Dirigente scolastico 
formalizza la nomina con proprio decreto. 

 

Ist.Compr."Carmine di Nicosia"ENIC82700L - Prot. N. 0005830/2023 del 04/10/2023 - In Uscita - Titolario:
I.6.1



 
 

 

Si ricorda che l’Organo di Garanzia è costituito dal Dirigente scolastico (o suo delegato) con fun-
zione di Presidente, da un docente designato dal Consiglio d’Istituto e un sostituto, da due rappre-
sentanti dei genitori e un sostituto, eletti in contemporanea con le elezioni dei rappresentanti dei 
genitori nei consigli di classe. 

L’Organo di Garanzia dura in carico un anno e ha il compito di ricevere i ricorsi proposti dai genitori 
in merito all’irrogazione delle sanzioni disciplinari comminate agli alunni dagli organi competenti 
della scuola. 

Si rimanda al Regolamento d’Istituto per ulteriori approfondimenti riguardo modalità di funziona-
mento e compiti dell’Organo di Garanzia. 

Si allega dichiarazione di eventuale disponibilità a far parte dell’Organo di Garanzia (da consegnare 
al coordinatore di classe entro il 16/10/2023). 

I coordinatori trasmetteranno le richieste pervenute in segreteria, al personale amministrativo in-
caricato, sig. Lembo . 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 dott.ssa Roberta L’ Episcopo  

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 ELEZIONE – ORGANO DI GARANZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1°GRADO A.S. 2023/24 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________  

Padre/madre dell’alunno/a __________________________________________________________  

frequentante la classe ________ sez. _____  

SI DICHIARA 

□ DISPONIBILE a far parte dell’Organo di Garanzia della Scuola Secondaria di 1° Grado  

 

Data _________________     Firma ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-10-04T12:14:13+0200
	Roberta L'Episcopo




